
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX -TRAVAIL - PATRIE 

DECRET N° 2 O" 2 l / 5 2 4 DU 3 1 AüUi 2021 

Portant promotion ou nomination dans l'Ordre du Mérite Agricole 
au titre de la Fête Nationale du 20 Mai 2021. 

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

VU la Constitution ; 

VU la Loi n° 2019/007 du 25 avril 2019 portant Régime des Ordres Nationaux ; 

DECRETE: 

ARTICLE 1er : Sont promues ou nommées dans l'Ordre du Mérite_ Agricole, à 
compter du 20 mai 2021, les personnalités ci-après désignées 

MINISTERE DE LA DECENTRALISATION ET DU DEVELOPPEMENT LOCAL 

Grade de Chevalier 

M. KEUMEJEU JOSEPH, Agriculteur, 2ème adjoint au Maire de la Commune de
FOKOUE.

DELEGATION GENERALE A LA SURETE NATIONALE 

Grade de Chevalier 

Mme NDILLE OSSELE IRENE CELINE, Exploitante agricole et Commissaire 
spécial de MENGUEME. 

-- JVIINJST..ÈRE..DE..l.:A.JlMlNIS.IRAIJO�J..ER.e.xr..oR!Al_J; 

Grade de Commandeur 

Sa Majesté SOH NESTOR JEAN-MARIE, Chef Traditionnel de 3° degré à PENKA 
MICHEL. 

Grade D'Officier 

Mme NGO IBALLA DOROTHEE EPOUSE KELYE, Agricultrice et Femme Politique 
à MESSONDO. 

PRESIDENCE 

PRESI 
t: . . 

• LATIF ET REG,EM �RE 

,UTOC.:Y AFF AIRS CARO 11-lOEX \CE 

,ERTIFIEE CONF_O_ . E 



M. ASSAM HILAIRE, Chef Traditionnel de 3 °degré du Village MEBOSSO à
MVANGAN.

M. BOBO YERIMA JULI, Chef traditionnel et Eleveur à BUM.

M. NGWASHI NDIKUM GEORGE, Chef Traditionnel de 2° Degré à AKUM/SANTA.

M. OMBOLO LEMA PROSPER, Secrétaire d'Etat Civil et Agriculteur à SAA.

Sa Majesté SANDJOM FRANCOIS, Chef de 2° degré à NSEM. 

Grade de Chevalier 

Mme ESSAGA BELIBI EPOUSE ONGOLO, Coordinatrice Antenne de l'Association 
RESOBIL dans la LEKIE à OBALA. 

Mme KENFACK JULIENNE, Conseillère municipale et Agricultrice à BAFOU. 

Mme MVODO JULIENNE 
NGUELEMENDOUKA. 

EPOUSE MINKANDA, Agricultrice 

Mme NDJOM SUZANNE EPOUSE TONG, Ménagère et Agricultrice à YAOUNDE. 

Mme NGOSSOM EPOUSE ALIGUENA BEKOLO, Membre du RESOBIL à OBALA. 

M. ALIM LAIMANI, Agriculteur, Chef Traditionnel à GAROUA.

à 

M. ALIMA ALIMA HERVE BLAISE, Chef de 3° degré du village NKOLFOULOU I à
SOA.

M. BACHIR SALI, Chef Traditionnel de 3° degré et Agriculteur à NIWADJI/PETTE.

M. BEKONO ANTOINE, Producteur Agricole et Chef Traditionnel de 3° degré du
village BOUNDJOU (KA'A) à NANGA - EBOKO.

M. BOUBA SADJO, Chef Traditionnel de 3° degré et Agriculteur à FADARE /PETTE.

M. HAMADOU NDJIDDA, Chef Traditionnel de 2° degré de
DOURSOUNGO-NGASSA à MAROUA.

M. ISSA ALAO, Agriculteur et Eleveur, Chef Traditionnel de 3 ° degré de KENE
KENE à PETTE.

M. MOUTCHI ROGER, Chef de 3 ° degré du village Mambioko à NGAMBE TIKAR.

M. MVONDO NSENG HUBERT, Chef Traditionnel de 3 ° degré du village
OLANGUINA. Ph!E�;IDENCE DEL

PR[SIDEN 
$. 

SERVICE DU 
MRE 

• 1 , AFFA!RS CAR ERVICE 
2 \...-lie�- CERTIFIEE CO ME 

'---�T�IF
:---.::

IE�DTRUE y 



M. NDJIDDA AMBESNIG, Chef Traditionnel de 3° degré et Agriculteur à ZAOU
ZAOU/PETTE.

M. NGAHA HENRI, Chef de Groupement et Agriculteur à FOPOUANGA/BAKOU.

M. NTCHEKPO MALLA MARCEL, Chef de village TANG à NGAMBE TIKAR.

M. SAIDOU KARAROU, Chef traditionnel et Eleveur à NDOUKOULA.

M. TAKO ABAH THOMAS, Chef Traditionnel et Agriculteur à WIDIKUM.

M. VAITCHEDE GASTON, Chef Traditionnel de 3° degré de DJABLANG à
MADINGRING.

M. ZIGLA MALBOUNG, Chef Traditionnel de 3 ° degré - Producteur de riz à MAGA.

MINISTERE DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES, DE L'ECONOMIE 
SOCIALE ET DE L'ARTISANAT 

Grade de Chevalier 

M. MEKONGO CAMILLE, Technicien Supérieur d'Agriculture, Directeur de
NYPLAKES SARL à BONGOLO/EFOULAN.

MINISTÈRE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 

Grade de Commandeur 

M. ANGO EKAKA PIERRE, Chef Traditionnel et Agriculteur à BIWONG-BULU.

M. MBOUOPDAG LAZARE, Agriculteur et Eleveur de porcins et de volailles à
DJEBEM.

M. MOULONG LOUIS JACQUINOT, Agriculteur à YINGUI.

M. TAFRI JOSEPH WEKEH, National Bureau member PLANOPAC at MENCHUM
VALLEY.

M. WAKO DJEUGA THOMAS, Agriculteur à BAKOU.

Grade D'Officier 

Mme EYENGA CATHERINE, Agricultrice à ENDOM. 

Mme MENDO MIMBE MARLYSE MAJOLIE EPOUSE NTYAM MVONDO, 
Infirmière Vétérinaire, Membre du comité des sages PLANOPAC à EBOLOWA. 

Mme MESSINA NGONO EPOUSE OMBEDE, Technicienne d'Agriculture à SA' A. 

Mme PEUEFO ELISABETH, Agricultrice à DJEBEM. 

M. AKONO VINCENT, Planteur à KOBDOMBO.

3 



M. BIKOUN II JOSEPH, Agriculteur à NGUIBASSAL.

M. DJOUMESSE VINCENT, Moniteur Agricole à NKONDJOCK.

M. EDOUKA EPANE, Agriculteur à NKONGNINE/NLONAKO.

M. EKANI JOSEPH, Agriculteur à ELIG MFOMO.

M. FONGANG, Opérateur économique, Chef traditionnel de 3 °degré à
BAMENDJOU.

M. FOTIE WONDZE ROVI, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. KENFACK NORBERT, Délégué de GIC COOP-GIC et Semencier à NKONGNI.

M. KUH EMMANUEL LO-AH, 1st Vice National President in charge of Agriculture
and sylviculture at BELO.

M. NDEDI BAU AKAMA-MAKIA, Regional President PLANOPAC at KONYE.

M. NDOUN SALOMON, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. NGUEDIA, Agriculteur Propriétaire des plantations de café/cacao à FOKOUE.

M. NIKOU AUGUSTIN, Président de la Coopérative Simplifiée RANCH NIKOU à
TIBATI.

M. NOUBISSIE FRANCOIS, Adjudant-Chef major, à la retraite /Producteur de
cacao et de banane plantain à BANA.

M. NOUHOU TOUKOUR, Agriculteur et Eleveur à HINA.

M. OYONO ELANGA MARTIN, Inspecteur des Régies Financières, à la retraite
/Promoteur agricole (Délégué du GIC PAPPA) à ZOETELE.

M. SOULNA JEAN PIERRE, Agriculteur, Chef Traditionnel de 3° degré à
TCHATIBALI.

M. TCHOUPE ANDRE, Planteur à BADOUNDJA/NKONDJOCK.

M. TCHOUSSO ELI VALENTIN, Agriculteur à PENKA MICHEL.

M. TCHUIDJIO ALAIN BLAISE. Agriculteur à MOMBO.

M. TOCHE EMMANUEL, Agriculteur Délégué de GIC et promoteur du Comité de
commercialisation du Cacao en vente groupée à MOMBO.

M. TOH BELLA MARTIN, Agriculteur à ELIG MFOMO.

M. TUWANG MARTIN, Agriculteur à GALIM.

G 
. ' PR.Ë,.S.l.P,.cNCE DE LARÊPUbLIQUE M. VOLON JEAN RENE, Agriculteur et Commerçan a MA��NCY OF H�[ REP-1 n�-� 

SECRETM�.1A- .�_ ·�RAI. 

M. ZE EDO JOSEPH Agriculteur à MINKENG/EFOU ��RVICE DU FICHI , :ilATiF ET REGLE NTAfRE , l!1 ISLATIV AT TORY AFFAIRS CARO ltj -;,: SERVICE
C TIFIEE CONF RME 

4 ERTIFIED TRUE C py



Grade de Chevalier 

Mme AMOA BERNADETTE MARIE, Agricultrice à OBALA. 

Mme ATEMANGWA NKEMASONG ELIZABETH, Agricultrice à MISAJE. 

Mme AYUBA RUTH, Agricultrice à BOURHA. 

Mme DJUNE LYDIE EPOUSE SAAH, Agricultrice à PENKA MICHEL. 

Mme EPOUNE OLIVE CLAIRE, Cultivatrice à MOUANKO. 

Mme ESSAMBA MVONDO HONORINE EPOUSE MINSILI EBA, Délégué 
Régional CAPEF/SUD à EBOLOWA. 

Mme KAMDJO LUCIENNE, Cultivateur à NKONDJOCK. 

Mme KASSEPE ANNE, Ménagère et Agricultrice, Délégué de GIC "les Femmes 
Dynamiques" de KIENEGHANG à GALIM. 

Mme KEDI LEBE VEUVE SAMNICK NKOUM CATHERINE, Agricultrice à

DIBOMBARI. 

Mme KOAL EPOUSE EFOMOKON AGATHE, Cultivatrice à NGOUMOU. 

Mme KUELONG LUCIENNE, Agricultrice à GALIM. 

Mme MADJOUELA CAROLINE EPOUSE FOKOU, Agricultrice à NKONDJOCK. 

Mme MAFOUMA EPOUSE NZEMY SABINE, Cultivatrice à MBANGA. 

Mme MBIA NGA OWONA SALOME, Cultivatrice à NGOUMOU. 

Mme MENGUE JEANNE CECADOT, Agricultrice à CAMPO. 

Mme MESSINA SOPHIE SOLENGE, Agricultrice à DJOUM. 

Mme NANA ANTOINETTE, Cultivatrice à NKONDJOCK. 

Mme NDJAKOMO ABONDO CECILE, Membre du Comité Specialisé de !'Animation 
de la vie Associative à la PLANOPAC à MEYOMESSALA. 

Mme NDZIE ESSOMBA MARIE FELICITE, Agricultrice à ENDOM. 

Mme NGAH SONGO HENRIETTE, Cultivatrice à MOMBO. 

Mme NGl>TOGMO7:POUSË OMBALLA EWANG GISELE, Agricultrice à MINTA. 

Mme NGO NYEMB JOSEPHINE VEUVE MAHOP, Agricultrice à 

LOGBADJECK/DIBAMBA. 

Mme NGO TOTO CATHERINE EPOUSE NGALLE, Agricultrice de LOGBADJECK à

DIBAMBA. 

5 

r R°Ësii3"�NcË-DËLÏ\R Ëf�C-8 7iôüT 
PRESIDENCY OF 

SE 

SERVI E 

, VICE 

TIFIEE CO ME 

TIFIED TRUE Y 



Mme NGON MOM MARIE MADELEINE, Agricultrice à LOGBATINDI/LOKOUNDJE. 

Mme NGONO BERNADETTE VEUVE SABADA, Agricultrice à AKOEMAN. 

Mme NKOUETTE ESSIMI EPOUSE EYEBE MARGUERITE, Agricultrice à OBALA. 

Mme NLANG EVENGA LYDIE, Agricultrice à MENGONG. 

Mme NNOMO MARGUERITTE MARCELLE, Agricultrice à MENGONG. 

Mme NTEMGWA CLAUTUDE, Agricultrice à FONGO-TONGO. 

Mme NTYAME BELINGA EPOUSE NGOUA, Agricultrice à MENGONG. 

Mme OMBISEMBEKI, Cultivatrice à NITOUKOU. 

Mme RIENGAMBEKET JOUERETOU, Promotrice d'Agriculture à FOUMBOT. 

Mme THOM CECILE EPOUSE OYONO, Présidente PLANOPAC à EBOLOWA. 

Mme YASSI PAULINE SYLVIE, Cultivatrice à BINDJEN II/NKONDJOCK. 

Mme YONGUEU MADELEINE, Agricultrice et Animatrice du monde rural à 
BANDENKOP/BANGOU. 

M. ABDOU ALIOUM ALIOUM, Agriculteur à TCHEVI/BOURHA.

M. ABDOU IYA, Agriculteur à GBADOUNDA à NGAOUI.

M. ABDOULAZIZE, Agriculteur à POUSS.

M. ABE BEKALE ALOYS, Exploitant Agricole à MENGONG.

M. ABOU BIAKA, Cultivateur à NGAOUI.

M. ADAMA DAMSOU, Agriculteur et Eleveur à YAGOUA.

M. ADAMOU OUSMANOU, Chef Traditionnel et Agriculteur à TIGNERE.

M. AHMADOU SADOU, Chef Traditionnel et Agriculteur à TIGNERE.

M. ALAHAMDOU PIERRE, Chef Traditionnel de 3° degré et Agriculteur à DIR.

M. ALAMANE CONSTANT, Agriculteur, Chef Traditionnel de 3° degré à LOMIE.

M. ALIOU ALHADJI, Agriculteur et Eleveur à DJOHONG.

M. AMADOU MISSA, Agriculteur à MALI/BEKA.

M. ANTIBE ALAIN MICHEL,
COOPCA/COVAGRO à ABONG-MBANG.

Agriculteur, Promoteur et PCA de 

6 

PRE:Sl[j[ NCE DE LA H
0

EPUbllOU 
PRESIDENCY OF THE R IC 

SEC ;<Er AHI T ERAI. 

SERVICE DU FIC. ,lSLATIF ET R�GLEt NTMRE 
LEGISLAT"'[�swuTORY AHA.IRS CARO 1t-io .. SERVICE 

CËRTIFIEE CONF RME 

CERTIFIED TRUE C PY 



M. ASSADIO PIERRE, Président de la Plateforme des Agriculteurs exportateurs de
la MENOUA à DSCHANG.

M. BABA AHMADOU, Agent de l'Etat, à la retraite Agriculteur à MAYO BALEO.

M. BACHE JOSEPH KUDI, Agriculteur à BENANGE/MENCHUM VALLEY.

M. BADIDA JULES, Farmer, Agricultural Producer at IDENAU.

M. BAGUI YAYA, Agriculteur à VELE (GUEME).

M. BANG GEORGE NYAMKWI, Eleveur d'abeilles à OKU.

M. BELLO MAMADOU, Agriculteur et Eleveur à AMBAM.

M. BELLO VICTOR, Cultivateur à DJOHONG.

M. BENGONO ZOA ALPHONSE, Agriculteur à ENDOM.

M. BETIKA MOKEO JULIUS, Agriculteur à MUNDEMBA.

M. BIBUM JEAN PAUL, Agriculteur à BONDJOCK.

M. BIDJA DIKOMA VENANT, Agriculteur à LOMIE.

M. BIKEK MICHEL, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. BIKENG DAVID KINLESEN, Agriculteur à MISAJE.

M. BILONG SAMUEL, Inspecteur du Trésor, à la retraite Agriculteur à BAFIA.

M. BINYOMO A KOS CHARLES, Agriculteur à DIBOMBARI.

M. BOMBOCK PASCAL, Cultivateur à NITOUKOU.

M. BOUBA BOGNO, Agriculteur à MAYEL NAOUDE/ GUIZIGA.

M. BOUBAKARY HAMAN, Agriculteur et Eleveur à GAROUA-BOULAI.

M. BOUMBA ARNOL FLUBERT, Agriculteur à KEKEM.

M. BRINGMO MITNA, Agriculteur, Chef Traditionnel de 3 ° degré à TCHATIBALI.

M. CHIMTOM SOLOMON KEBUH, President of OKU Farmers group a!_�ANCHO�

M. DEKOU TOBOU VALERE, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. DEOMAI NORBERT, Agriculteur à MADINGRING.

M. DJALO MBOULDI, Agriculteur à GARGA PELLA/NGAOUI.

M. DJEPI DAVID, Agriculteur à NIETE.
PRESIUENCE DE LA 

M. DJIDERE PHILEMON, Cultivateur à BAGOD

7 

PRESIOE.N 

• E 
AF�lf..S CAR !CE

IFIE.E CO ME 
IED TRUE Y 

------



M. DJIMELI PROSPER, Agriculteur à TONGA.

M. DJOBELSOU NICODEME, Agriculteur, Chef Traditionnel de 3 ° degré à GOBO.

M. DJOULDE DANIEL, Agriculteur /Catéchiste à DJOHONG.

M. DONGMO FABIEN, Agriculteur à BALOUMGOU/BANGOU.

M. DONTHEGO FIDELE, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. DOUBLA MOISE, Président Régional PLANOPAC EXTREME-NORD.

M. EBENGUE FOE LUCAS, Agriculteur à AKOEMAN.

M. EDU JONATHAN CHURUBE, Agriculteur à AKO.

M. ELA ABEME JOSEPH RICHARD, Technicien principal d'Agriculture, Délégué
d'Arrondissement MINADER à ENDOM.

M. ELHADJI OUMAR ZIGLA, Riziculteur à POUSS - YAGOUA.

M. ELONG EBENEZER, Agriculteur à MOUANKO.

M. EMBOLO NDOMAN, Ingénieur principal d'Agriculture à OBALA.

M. ENGAMA EBODE ALAIN JOEL, Agriculteur à NTUI.

M. EPELE SANDJOL YVES, Agriculteur .à LOMIE.

M. ESSOME TONJON JEAN, Agriculteur et Eleveur à DIBAMBA.

M. EWAMBIL, Agriculteur à MELONG.

M. EWANE PHILIPPE, Technicien principal d'Agriculture, à la retraite à MELONG.

M. EYAMO JOSEPH, Agriculteur Notable du Village MEKOK à MEYOMESSI.

M. EYANGA DAGOBERT, Agriculteur à NKONGSAMBA.

M. FODOP, Promoteur Agricole à DOUALA.

M. FOKOU BERNARD, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. FOKOU JACOB, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. FONGANG ROGER, Président des éleveurs et vendeurs de porcs du marché
Central de DOUALA.

M. FOPOSSI CLEMENT LAZARE, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. FOSSO JEAN MARIE, Technicien principal d'Agriculture, Agriculteur à
FONGO-TONGO. 

8 

PRE51l)ENCEDËTÂ HE.PUi:ILIOUE 
PRESIOENCY OF TH[ RCP •-=----1� 

SECRET\"(1/T r- .,<.\I.

SERVICE OU FICHIER .�" ,1F ET fiEGLEMEN 

LEGISLATIVE At 
-

OP.YAFFAIRS CARO l�OEX S 

CO RTIFIEE CONFOR 

ERTIFIED TRUE COP 



M. FOTIO JUSTIN, Technicien Agricole, Chef de Poste Agricole de BAWANG /
PENKA MICHEL.

M. FOULA, Vice-Président PLANOPAC à YAGOUA.

M. HAMADJODA IVA, Agriculteur et Eleveur Chef de 3° Degré à TIGNERE.

M. HAMADOU ADOUM, Agriculteur Délégué de GIC à GOR/MADINGRING.

M. HAMASSALI NASSOUROU, Agriculteur et Eleveur Chef de 3° degré à

TIGNERE.

M. HASSAN SIDIKI, Cultivateur à KONTCHA.

M. HAVATOU MAINASSARA, Cultivateur à TIGNERE.

M. ILIASOU ISSA, Eleveur à PITOA.

M. ISSA GADJI, Agriculteur /Chef de Quartier à TIGNERE.

M. ISSA MOUSSA, Agriculteur à DJOHONG.

M. IYA BAKARY, Cultivateur de Maïs et Manioc à SOUKOUNGA/DIR.

M. IYA DJOUBEIROU, Agriculteur à NGAOUNDERE.

M. JAZE PIERRE, Promoteur de plantations de bananiers plantains à FOKOUE.

M. KALDAZA SAWALDA, Agent Technique d'Agriculture, Chef de Poste Agricole à
MOKOLO.

M. KAYAMGOLO FRANCOIS, Agriculteur à GOBO.

M. KEULEC MOGAMBE, Agriculteur à FONGO-TONGO.

M. KINE AMOS, Agriculteur à OKU.

M. KODJI JACOB, Agriculteur à MOGODE.

M. KONANGO JULBERT, Président PLANOPAC Régional à DOUALA.

M. KOULAGNA NGAMBA JOSEPH, Agriculteur Chef Traditionnel de 3ème degré à

GAROUA-BOULAI.

M. LADA NDARANA, Agriculteur à KOZA.

M. LEUNSO JOSEPH ELEONARD, Planteur à NKONDJOCK.

M. MABONGUE ANDRE, Agriculteur à DIBOMBARI.

M. MADI, Agriculteur à DJAFGUE/PETTE.

M. MADRA VAYA, Agriculteur à MOGODE.

9 



M. MAGALA ALBERT, Agriculteur à NGONG.

M. MAMBO'O STERLIN JOSEPH, Agriculteur à BAFOUSSAM.

M. MAWOH EMMANUEL, Agriculteur à KEYON/OKU.

M. MBARGA AMOUGOU MARTIN, Agriculteur à NKOLMETET.

M. MBOBLE DO8, Agriculteur à BERTOUA.

M. MBOUDI MARC ANTOINE, Technicien en Machinerie Agro-Alimentaire à
BABADJOU.

M. MBURLI JONATHAN, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. MFOMBOUOT NJIWOUM DAOUDA, Chef Traditionnel et Agriculteur à
FOUMBAN.

M. MFOU'OU SAMBA JOSEPH, Exploitant Agricole à ESSESSANA/MENGONG.

M. MINTYA NTIMBANE MOISE, Agriculteur à MENGONG.

M. MOHAMADOU ABDOULLAHI, Agriculteur et Eleveur Chef Traditionnel.

M. MOKALA JACQUES HONORE, Planteur à NDIKOKO/NDIKINIMEKI.

M. MONGO MVONDO, Agriculteur à OBALA.

M. MOUENGUE MASSOMA SAMUEL, Agriculteur à DIBOMBARI.

M. MOUHAMADOU WAZAM, Chef Traditionnel et Agriculteur à TCHIKA (HILE
ALIFA).

M. MOUSSA KOUE, Président du Conseil d'Administration des producteurs
d'oignons du Nord à GAROUA.

M. MOUSSA VONDOU, Agriculteur et Eleveur à GUIDER.

M. MOUTSINA BOKOULETI, Agriculteur à KOZA.

M. MVONDO ALBERT, Exploitant Agricole Chef Traditionnel de 3 °degré
d'EMVIENG II à MEYOMESSI.

M. NANGA PHILIPPE AMAYI, Agriculteur à NKONDJOCK.

a..1n11a.111.a ne-r�n ..-..-=--.!�•j...--- --__.!..�••î..�."-•�_;1�,- .,,_ _______________ _ .• .- ..... ..., •• ...,,.. .- ._ • .. n., n'::111\..utl.c:u1 o-r·111,v1-.vJV\....I'.. 

M. NCHINDA ALFRED BAMEJIMO, Agriculteur à OKU.

M. NDANDEM BONIFACE, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. NDEH CHE JOHN, Agriculteur et Eleveur à DIBAMBA.

M. NDIFON KINGAH SAMUEL, Agriculteur à NGASHIE/OKU.

M. NDJALA DOMINIQUE, Planteur à DZENG.

10 

PRESÏOENCE DE LA ·-:-·-----··-·
PRESIDEN':'Y 

$V 
SERVICE DU f � t 

" FFAIRS CARO l� lCt 
RTIFIEE CONF E .._ ___ T_IFIED TRUE C



M. NDOUTOU SIMON, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. NGADJUI TCHUANGOU JOSEPH MAGLOIRE, Agriculteur à BAKOU.

M. NGAMALEU JEAN MARIE, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. NGARDENA MANGA, Agriculteur à SA'A.

M. NGARGOUA, Agriculteur de NGONG.

M. NGOMBANG MADELEINE, Cultivateur à NKONDJOCK.

M. NGONGANG PIERRE, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. NGUEFACK FIDELE, Agriculteur à BANGOU.

M. NJILE GEORGE MBANDA, Secretary General PLANOPAC at BUEA.

M. NJIMOCHA MFOMBAIN BACHIROU, Agriculteur à FOUMBOT.

M. NKAN PAUL DAUDET, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. NKANJE PAUL ROGER, Agriculteur à MBANGA.

M. NKENEN PHILEMON NKEMSHI, Agriculteur à KEYON OKU.

M. NKOTH NWAHA JEAN PAUL, Agriculteur et Eleveur à BESSOMBE/DIBAMBA.

M. NKOUE ZACHARIA, Agriculteur à NJOMBE-PENJA.

M. NLEND BOOG, Agriculteur à NGUIBASSAL.

M. NSUMFOR JOHNSON, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. NTOLE MAMPOMO CHARLES, Agriculteur à SOMALOMO.

M. NWANACK JACQUES PREMIER, Agriculteur à BONDJOCK.

M. NZONGANG JOSEPH, Agriculteur à MELONG.

M. OBAM AKOULOU THOMAS, Président de l'Union des GIC producteurs de maïs
à AKOM II.

M. ONA EYA'AMA JEAN, Chef Traditionnel et Agriculteur de Nyabibak à MA'AN.

M. ONANA THOMAS PAULIN, Entrepreneur agricole à NGOUMOU.

M. OUMAR MAHAMAT, Agriculteur à POUSS/YAGOUA.

M. OUMAROU ALIM, Agriculteur à KONTCHA.

M. OUMAROU HAOUSSA, Agriculteur et Eleveur, Chef Traditionnel de 3 ° degré à
FIGUIL.

M. OUMAROU VAGAI, Agriculteur à !HEL-GAZA

11 



M. OUSMAILA SADOU, Agriculteur à BOURHA.

M. OUSMANOU DJATAOU, Agriculteur à WANGAY/BEKA.

M. OUSSENI PORO, Agriculteur à TIBATI.

M. OWON MINLO'O THOMAS D'AQUIN, Agriculteur et Eleveur à 
SOMAKEK/DIBAMBA. 

M. OWONO OWONO PHILIPPE, Agriculteur à BIWONG BANE.

M. POUGA BIBOUM MARTIN LUTHER, Planteur, Commerçant à BOT-MAKAK.

M. POYA DIEUDONNE, Agriculteur à NDOBIAN.

M. PUEMO PASCAL, Agriculteur à MVEULE/DJEBEM.

M. RAMLINA KAHAISSOU ANTOINE, Agriculteur, Opérateur économique à VELE
(GUEME).

M. SAIDOU OUMAROU, Agriculteur et Eleveur à KAFTAKA/HINA.

M. SALATOU SARKI FADA, Agriculteur à MAYO BALEO.

M. SALI ABDOULAYE, Agriculteur à PITOA.

M. SALI OUMAROU, Agriculteur et Eleveur, Chef Traditionnel de 3° degré à
FIGUIL.

M. SOFO JOSEPH, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. TADZONG, Agriculteur à PENKA MICHEL.

M. TCHENEM MAWAINA, Ingénieur de Conception, Coordonnateur de l'UGICKA,
Projet de développement de culture du riz pluviale à KAI-KAI.

M. TCHINDA AUGUSTIN, Agriculteur à MBOUDA.

M. TCHOUATENG NDJANDA APPOLINAIRE, Planteur à NKONDJOCK.

M. TIDIKE SAMUEL HAMADOU, Agriculteur Chef Traditionnel de 3°Degré à
GAROUA-BOULAI.

M. TIFFO JEAN, Agriculteur et Commerçant à NIETE.
_;__ ______________ _

M. TOHTOH GEORGE SHEY, Agriculteur à MANCHOK/OKU.

M. TOUNASEMDI SILAS, Agriculteur, Riziculteur à VOUNALOUM/YAGOUA.

M. TSOPZE FELIX, Agriculteur, Opérateur économique à SA'A.

M. VEPOUASSA YACOUBA, Délégué de GIC DICHOUT NKOUNGOUM/ACEFA à
KOUOPTAMO.

M. VOUNDOU DAMBA, Agriculteur à PITOA.



M. WAGUE FLOUBERT, Agriculteur à NKONDJOCK.

M. WOBRI HESSANA, Agriculteur et Eleveur à HILE-ALIFA.

M. YAGBO JEAN JACQUES, Exploitant Agricole à DIBANG.

M. YANO PROSPER, Agriculteur Producteur d'engrais à DOUALA.

M. YEMDJEU HUGUE, Agriculteur à BAGAM/GALIM.

MINISTERE DES FINANCES 

Grade de Chevalier 

M. ZE ABOSSOLO JUSTIN, Agriculteur et Cadre d'Assurances à EBOLOWA.

MINISTERE DE L'EDUCATION DE BASE 

Grade de Chevalier 

Mme NGOUANWOU ROSE EPOUSE NDEFONKOU, Institutrice de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Agricultrice à BAFOUSSAM. 

M. NANA JEAN MARIE LEDOUX, Instituteur de l'Enseignement Général,
Agriculteur à BAFOUSSAM.

MINISTERE DE L'ELEVAGE, DES PECHES ET DES INDUSTRIES ANIMALES 

Grade D'Officier 

M. SENI KADAMBA, Cattle Rearer at DUMBU/MISAJE.

Grade de Chevalier 

Mme ETOUNDI JEANNE, Opératrice Economique, Présidente Directeur Général 
de la Société BITA à YAOUNDE. 

Mme TABITA EPOUSE KALBASSOU MOUSTANDI, Promotrice de la Ferme 
Avicole et Aquacole du Septentrion du KONGOLA à MAROUA. 

M. ABOUBAKAR MANGA, Vice-Président de l'Association des Eleveurs et
Fondateur du marché des petits ruminants à KYE-OSSI.

M. AKONO MINTYA PROTAIS, Apiculteur et Agriculteur à EBAP/MENGONG.

M. ARI LAOUANE, Secrétaire d'Administration, à la retraite Producteur dans le
domaine laitier et Eleveur de bétail à NGAOUNDERE.

M. CHETAGNE, Zootechnicien secteur de KAELE.

M. DJAOWE ALBERT, Moniteur d'élevage. Zootechnicien au secteur de la 
SODECOTON de DZIGUILAO.

M. DJOULDE HAMAN SAMBO, Eleveur à BOU
p f� F<�;:-;_;�� Li 7ï. A�-:---• Pl{1;- '3:. CN "v RE.l�;-f,:�r, 

�!:f":f" 

( MFAJRS CA 
RTIFIEE CO 

..__�T�I F��R U E 
---4,;��-1 



M. KALBASSOU DANIEL, Administrateur, Fondateur et Directeur Général du
Crédit du SAHEL S.A à MAROUA.

M. KANTCHO CHRISTOPHE, Agriculteur et Eleveur à BANWA.

M. MAMIDOU, Président des Conflits Agro-pastoraux à DJOHONG.

M. MOHAMADOU BIDAH, Eleveur à TIGNERE.

M. NAPONG CHAUDIER, Opérateur économique Promoteur de la SOCACAM
(Société des Abattoirs du Cameroun) à YAOUNDE.

M. NASSOUROU BARWAI, Eleveur à GAMDOUGOUM - HINA.

M. SADOU SAIDOU, Chef Traditionnel et Agriculteur à TIGNERE.

M. SOUMAN JOSEPH, Eleveur à BOY BAYA/DIR.

M. USEINI ADAMU, Cattle Rearer at WUM.

M. USMANU ALHADJI JAJA, Cattle Rearer at WUM.

M. YAWA ASSANA, Eleveur à MAYO BADJI à MAYO DARLE.

MINISTERE DU COMMERCE 

Grade D'Officier 

M. BOUBA TAMBAYAO, Opérateur économique à PITOA.

Grade de Chevalier 

Mme MBENGONO EVINA, Commerçante à SONKOE/BIWONG BULU. 

Article 2 : Le Grand Chancelier des Ordres Nationaux est chargé de l'exécution du 
présent décret qui sera enregistré, puis publié au Journal Officiel en français et en 
anglais. 

--------

14 

Yaoundé, le 3 1 AOUT 2021 




